

Frederikssund Kommune
udpeger nye områdeledere og
pædagogiske ledere i
kommunens daginstitutioner



Nye ledere fundet til områder og huse

Byrådet i Frederikssund Kommune besluttede den 22. juni 2011 en ny struktur på dagtilbudsområdet i kommunen. I alt bliver 38 institutioner sammenlagt til 6 nye områder.

Afdelingen for Dagtilbud i Frederikssund Kommune har nu fundet de 6 personer, der skal være områdeledere, når de nuværende 38 daginstitutioner fra 1. januar 2012 samles i 6 områder.

Lederne er fundet blandt de ledere på dagtilbudsområdet, der har ytret ønske om at kandidere til de nye områdelederstillinger.

”Der har været stor interesse for de nye stillinger. Med baggrund i et meget kompetent ansøgerfelt har vi efter vores vurdering fundet 6 ledere, som er særdeles godt rustet til at møde de mange udfordringer som en ny struktur giver”, udtaler Paw Holze Nielsen, som er Dagtilbudschef i Frederikssund Kommune.

Frem til 1. januar 2012 skal de 6 ledere være med til at forme den nye struktur på dagtilbudsområdet.

”Der venter store opgaver forude i forhold til at få skabt en ny kultur og nogle fælles mål for dagtilbudsområdet. Jeg glæder mig rigtig meget til samarbejdet med de 6 nye områdeledere samt de 38 nye pædagogiske ledere i vores institutioner.”

Pædagogiske ledere

De nuværende ledere, som ikke bliver områdeledere i den nye struktur, vil blive pædagogiske ledere i de enkelte huse, som hører under de 6 områder. Men der er en fordelingsopgave som skal løses, før de endelige lederteam er sammensat.

”Vi har fra begyndelsen af denne proces ønsket at bibeholde så mange af vores nuværende institutionsledere i deres nuværende institution også efter, at institutionerne bliver til huse i et område. De besidder alle en stor ledelseskompetence som vi håber at kunne drage nytte af mange år frem i tiden i deres nye stillinger som pædagogiske ledere.”

For at sikre en optimal implementering af den nye struktur i Frederikssund Kommune har kommunen valgt ikke at opstille udførlige stillingsbeskrivelser for jobindholdet i de nye stillinger. ”Vi ønsker at benytte os af de gode og særlige kompetencer som vores ledere gennem mange år har udviklet og uddannet sig til. Vi har derfor besluttet, at en af områdeledernes første opgaver bliver at lave aftaler med de pædagogiske ledere om indholdet i deres stilling.”

Det overordnede indhold i de forskellige stillinger er dog fastlagt. Af høringsmaterialet som er udarbejdet i forbindelse med den politiske beslutningsproces kan man læse at områdelederen først og fremmest skal:

- udvikle sine evner til at kunne lede gennem andre

- være i besiddelse af et analytisk og strategisk overblik, der skaber sammenhæng i den pædagogiske organisation og i brugen af medarbejderressourcer
- sikrer opfyldelse af de overordnede mål for den pædagogiske virksomhed

Den pædagogiske leder skal:

- gennem sin pædagogiske ledelse og personaleledelse at kunne yde den nødvendige faglige sparring og coaching af medarbejderne
- i væsentlige forhold at udgøre en rollemodel for børn og voksne i hverdagen
- at være synlig og lede sine medarbejdere i det daglige arbejde med børnene
- at udøve faglig og personalemæssig ledelse i overensstemmelse med de fælles visioner og retningslinjer, der er udstukket og aftalt i område- eller distriktsinstitutionens ledelse.

Fokus på pædagogikken og synligheden i hverdagen

”Vi har bevidst valgt at benævne de nye stillinger i husene som pædagogiske ledere for klart at signalere, at ledernes opgave i høj grad bliver den daglige pædagogiske ledelse i huset både i forhold til børn, personale og forældre. Vi har et ønske om, at de pædagogiske ledere skal være synlige i hverdagen.”

De nye ledere vil formelt tiltræde i deres nye job den 1. januar 2012, men vil blive involveret i forberedelsesarbejdet umiddelbart efter sommerferien.

Den nye struktur omfatter i øvrigt ikke de selvejende/puljeinstitutioner som Frederikssund Kommune har driftsaftaler med. (Møllevang i Slangerup, Slangerup Børnehave, Sct. Georgsgårdens Børnehave i Frederikssund, Svanholm Børnehus og Skibby Skovbørnehave)

Yderligere information:

Paw Holze Nielsen, Dagtilbudschef i Frederikssund Kommune, dir. tlf. nr. 4735 1669 eller e-mail pknie@frederikssund.dk

Liste over ledere i de nye områder

Hornshered syd	
Områdeleder:	Ulla Larsen
Pædagogisk leder i Skibbyssens Børnehave	Ellen-Birgitte Rom
Pædagogisk leder i Tumlebo	Lone Madsen
Pædagogisk leder i Skolevejens Børnehave	Anette Wulff
Pædagogisk leder i Nordstjernen	Jette Kjærulff
Pædagogisk leder i Solstrålen	Cecilia Ann Rosendal
Pædagogisk leder i Kragebakken	Susan Salk

Hornshered nord	
Områdeleder:	Majbritt Hansen
Pædagogisk leder i Gerlev Børnehus	Hanne Jensen
Pædagogisk leder i Katholt	Gitte Pedersen
Pædagogisk leder i Vandkunsten	Camilla Aarestrup Kjær
Pædagogisk leder i Bakkegården	Lotte Soldén
Pædagogisk leder i Regnbuen	Pernille A. Birch

Pædagogisk leder i Slotsgården	Yvonne Thorman
Pædagogisk leder i Krabbedam	Birthe Dam Christensen

Frederikssund nord

Områdeleder:	Birgitte Schledermand
Pædagogisk leder i Højvang	Kirsten Bjarnø
Pædagogisk leder i Fjordtoppen	Trine Enemark Christiansen
Pædagogisk leder i Toftelund	Lars Moses
Pædagogisk leder i Skuldshøj	Lone Kristiansen
Pædagogisk leder i Pilehaven	Inger Hove

Frederikssund centrum

Områdeleder:	Birgitte Nielsen
Pædagogisk leder i Mariendal	Bente Nielsen
Pædagogisk leder i Valmuevej	Else Levy
Pædagogisk leder i Ådalen	Jan Bärenholdt
Pædagogisk leder i Troldehøjen	Lone Petersen
Pædagogisk leder i Stenhøjgaard	Heidi Rosted Larsen
Pædagogisk leder i Lærkereden	Mette Manstrup
Pædagogisk leder i Nørresvinget	Inge Merete M. Riemenschneider

Frederikssund syd

Områdeleder:	Lene H. Larsen
Pædagogisk leder i Møllevej	Mette Sørensen
Pædagogisk leder i Maglehøj	Mette Vestergaard Forland
Pædagogisk leder i Ørnesten	Thyra Hoier
Pædagogisk leder i Rørskov	Ann Haugsted
Pædagogisk leder i Stagetorn	Kate Ljungvall

Slangerup

Områdeleder:	Bodil Stauning
Pædagogisk leder i Siflingen	Helle Christensen
Pædagogisk leder i Øparken	Karin Olsson
Pædagogisk leder i Bakkebo	Gitte Jakobsen
Pædagogisk leder i Strandstrædet	Jeanette Ristorp Jensen
Pædagogisk leder i Stjernen	Annette Brüel Holler
Pædagogisk leder i Troldehøj	Elsebeth Lau
Pædagogisk leder i Kroghøj	Jette Lissi Larsen
Pædagogisk leder i Lindehuset	Lisbeth Mosgaard

I forbindelse med besættelsen af ovenstående stillinger er Pia Rogren Simonsen blevet udnævnt til ny leder af Støttepædagogkorpset. Lederen af støttepædagogkorpset vil fra 1. januar 2012 blive en central del af områdelederteamet. Pia Rogren Simonsen kommer fra en stilling som leder i Daginstitutionen Højvang.

Ledelsen af dagplejen bliver fra 1. januar 2012 varetaget af Dagtilbudschef Paw Holze Nielsen sammen med tilsynspædagogerne.

”Den fortsatte udvikling af dagplejen vil indgå som en naturlig del af teamsamarbejdet med områdeledelsen.”, slutter dagtilbudschef Paw Holze Nielsen

Fakta

Byrådet vedtog 22. juni 2011 en ny struktur for dagtilbudsområdet. Den nye struktur samler de nuværende institutioner i 6 områder.

[Se kort over de nye institutioner](#)